

Spotkanie autorskie w wejherowskiej bibliotece. Lekarz, poeta, pisarz i podróżnik, czyli...

ZBIGNIEW JABŁOŃSKI

Gościem kolejnego spotkania autorskiego w Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wejherowie był gdyński poeta, pisarz, dziennikarz i podróżnik - kmdr. lek. med. Zbigniew Jabłoński.

Autor jako lekarz wojskowy dwukrotnie uczestniczył w misjach pokojowych ONZ na Bliskim Wschodzie (1976 - Egipt, 1995 - Liban). Przez wiele lat był komendantem 115 Szpitala Marynarki Wojennej na Helu.

Ukończył Akademię Medyczną w Gdańsku. Już w trakcie studiów wykazywał uzdolnienia literackie - współtworzył kabelet „Skalpelik” i kierował teatrem studenckim „Kontrapunkt”. W latach późniejszych był jednym z za-

łożycieli Stowarzyszenia Przyjaciół Sztuk Pięknych w Gdyni. Członek Unii Polskich Pisarzy Lekarzy (wiceprezes w latach 1990-95).

Zbigniew Jabłoński pisywał do wielu czasopism. Swoje wiersze publikował m.in. w „Literaturze”, „Poezji”, pismach medycznych, a także prasie wybrzeżowej. Wydał 8 tomików poetyckich o tematyce marynistycznej i lirycznej. Wydane pozycje prozą to „Przez Bałtyk po rekord świata” (1995) i „Notatnik Głupiego Palanta” (2007), którego promocja miała miejsce jesienią ub. roku na Darze Pomorza.

Jak nam powiedział autor, na „wodowanie” tej książki przybyło ok. 200 osób. Wśród gości byli ad-

mirałowie z Marynarki Wojennej i wiele popularnych osobistości z Trójmiasta. Fragmenty książki czytała znana gdyńska aktorka Urszula Kowalska, szanty śpiewał Grzegorz Tyszkiewicz (z gitarą) w towarzystwie solisty - skrzypka Teatru Muzycznego Leszka Boliboka, a całość prowadziła red. **Benita Cempel**.

Bohaterami najnowszej książki Zbigniewa Jabłońskiego, czyli „Notatnika Głupiego Palanta” jest Leszek Helski - lekarz chirurg z Marynarki Wojennej, jego żona farmaceutka oraz syn - pseudofan piłkarzy Arki Gdynia. Akcja toczy się na Półwyspie Helskim i w Gdyni. W książce znajdują się bardzo ciekawe zapisy ze służby na okręcie wojennym i z życia Marynarki Wojennej. Soczysty język książki z podtytułem „wojsko, seks i medycyna” jednych zachwyca, innych oburza. To na pewno pozycja kontrowersyjna należąca do cyklu ciekawych rozrachunków z okresem PRL. Wiele sytuacji jest prawdziwych, a sporo, mimo fikcji literackiej i zmienionych nazwisk, nosi cechy



wysokiego prawdopodobieństwa. Ale to tylko dodaje smaczku kreowanej fabule.

Dodajmy, że autorem postawia do tej książki jest wejherowianin red. **Henryk Polchowski**.

Podczas spotkania z czytelnikami autor na życzenie uczestników recytował wiersze, mówił też o swojej twórczości i prezentował filmy z podróży po świecie. Bohater spotkania literackiego wyraził uznanie i podziękowanie dla grupy młodzieży z Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Wejherowie, która pod kierunkiem **Reginy Englert** przygotowała ciekawy montaż poetycki wybranych jego wierszy.

Po spotkaniu poeta wpisywał dedykacje do swojej najnowszej książki.

(eme)



Na spotkanie ze Zbigniewem Jabłońskim przybyło sporo czytelników

„Panorama Powiatu Wejherowskiego - Kurier Wejherowski”
2008, nr 17, s. 13